
OBSAH
t

KAPITOLA PRVNÍ 7
Otevírá příběh ve chvíli, kdy na Vildštejně 
všichni myslí jenom na mošt

KAPITOLA DRUHÁ . 33
Přivádí Matouše Rozoumka do míst, která 
před lety opustil a o nichž soudil, že už pro

• něho zůstanou navždy uzavřena

KAPITOLA TŘETÍ 60
Zatím pouze zvažuje příští možné osudové 
cesty krále Karla, dvou Rozoumků a jednoho 
mnicha .

KAPITOLA ČTVRTÁ 92
Dává za pravdu tvrzení, že žebravý mnich 
na cestách je nenápadný. Jednoho nepravého 
sleduje až do Brna

KAPITOLA PÁTÁ 133
Patří mezi ty, které by člověk v životě nej
raději docela vynechal, případně vrátil čas 
někam na začátek .



KAPITOLA ŠESTÁ 168
Dává první sklizeň minoritovi Heinrichovi, 
třebaže teprve nastupuje jaro, a naznačuje 
králi, že je na čase, aby se vrátil ke svým 
povinnostem .

KAPITOLA SEDMÁ 196
Je ve znamení svatebního veselí, v jehož stínu 
se rodí myšlenka na další sňatek

KAPITOLA OSMÁ 236
Sedlá koně na cesty, na něž by se leckdo ni
kdy nevydal, kdyby tušil, co ho čeká na nich 
nebo po návratu

KAPITOLA DEVÁTÁ 255
Něco boří, aby něco jiného vytvořila, ale je-li 
to dobře nebo ne, ukáže teprve čas

KAPITOLA DESÁTÁ 289
Odvádí dvě ženy z jejich domova, avšak tím 
podobnost jejich cest končí

KAPITOLA JEDENÁCTÁ 313
Dává život dítěti, nad nímž sudičky dlouho 
váhají, než mu určí osud

KAPITOLA DVANÁCTÁ 337
V níž hvězdy ukážou Lucemburkovi cestu do 
Říma, zamlčí mu ale jedno velké nebezpečí


